
 

Delibera n. 408/13/CONS   
 
 

1 

DELIBERA N. 408/13/CONS 
SOSTITUZIONE  DEL COMPONENTE DELL’AUTORITA’ DELL’UNITA’ DI 

MONITORAGGIO DI CUI ALLA DELIBERA N. 429/10/CONS 
L’AUTORITÀ 

 
NELLA riunione del Consiglio del 3 luglio 2013; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la 
regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica utilità”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 
270 del 18 novembre 1995 – supplemento ordinario n. 136; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo", 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 31 luglio 1997, n. 177 - 
supplemento ordinario n. 154 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 
comunicazioni elettroniche”, come modificato dal decreto legislativo 28 maggio 2012, n. 
70, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 126 del 31 maggio 2012 
(il “Codice”); 

VISTA la legge 24 novembre 1981, n. 689, recante “Modifiche al sistema penale”, 
e s.m.i, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 329 del 30 
novembre 1981; 

VISTO il decreto legge 3 ottobre 2006, n. 262 convertito in legge 24 novembre 
2006, n. 286, recante “Disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria”, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 3 ottobre 2006, n. 230

VISTA la delibera n. 136/06/CONS, del 15 marzo 2006 ed il relativo Allegato A, 
recante “Regolamento in materia di procedure sanzionatorie”, e s.m.i. pubblicata nella 

; 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica

VISTA la delibera n. 131/08/CONS, del 12 marzo 2008,.recante “Modifiche al 
regolamento in materia di impegni di cui alla delibera n. 645/06/CONS” pubblicata nella 

 italiana n. 76del 31 marzo 2006; 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.103 del 3 Maggio 2008 - supplemento 
ordinario n.

VISTO il “Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”, di cui alla delibera n. 223/12/CONS del 

 112; 



 

Delibera n. 408/13/CONS   
 
 

2 

27 aprile 2012, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 15 giugno 
2012, n. 138, e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 533/09/CONS del 23 settembre 2009 di approvazione della 
proposta di impegni presentata dalla società Wind Telecomunicazioni S.p.A, ai sensi della 
legge n. 248/06, nell’ambito dei procedimenti sanzionatori n.8/08/DIR del 23 e 24 ottobre 
2008, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.

CONSIDERATO altresì che tra le misure approvate e rese esecutive dal Consiglio 
con l’atto deliberativo n. 533/09/CONS, in epigrafe indicato, è prevista l’istituzione di una 
unità di monitoraggio costituita da tre membri, due interni alla società e uno nominato 
dall’Autorità, incaricata di vigilare sulla corretta esecuzione degli impegni ;  

 269 del 18 novembre 
2009;  

VISTA la delibera n. 429/10/CONS del 9 settembre 2010 recante “Nomina del 
componente dell’unità di monitoraggio di cui agli impegni presentati dalla società Wind 
Telecomunicazioni S.p.A., approvati con delibera n. 533/09/CONS”, pubblicata nel sito 
web dell’Autorità in data 29 ottobre 2010; 

CONSIDERATO che la suddetta delibera nomina la dott.ssa Sabrina Agresta, in 
quella data dirigente dell’Ufficio attività sanzionatorie della Direzione reti e servizi di 
comunicazione elettronica, come componente dell’unità di monitoraggio suddetta; 

VISTO che nell’ambito del nuovo assetto organizzativo della Direzione reti e 
servizi di comunicazione elettronica le competenze afferenti all’Ufficio attività 
sanzionatorie sono state acquisite dall’Ufficio servizi all’ingrosso, controversie e sanzioni; 

RITENUTO pertanto, alla luce delle nuove esigenze funzionali, necessario 
sostituire il componente dell’unità di monitoraggio di cui alla delibera n. 429/10/CONS  
con un componente di tale ultimo Ufficio;   

VISTI gli atti del procedimento e la proposta del Direttore della Direzione reti e 
servizi di comunicazione elettronica;  

UDITA la relazione del Commissario Maurizio Dècina, relatore ai sensi dell’art. 31 
del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità;  

 
 

DELIBERA 
Articolo unico 

 
1. La dott.ssa Sabrina Agresta, quale componente dell’unità di monitoraggio, di cui 

all’Impegno n. VI della proposta di impegni della società Wind Telecomunicazioni 



 

Delibera n. 408/13/CONS   
 
 

3 

S.p.A approvata con delibera n. 429/10/CONS, è sostituita dalla dott.ssa Irene 
Polito, funzionario dell’Ufficio servizi all’ingrosso, controversie e sanzioni della 
Direzione reti e servizi di comunicazione elettronica;  

2. Sono fatte salve le altre disposizioni di cui alla delibera n. 429/10/CONS;  

 

La presente delibera è notificata a Wind Telecomunicazioni S.p.A ed è pubblicata 
sul sito web dell'Autorità: www.agcom.it. 

 

 

Roma, 3 luglio 2013 

IL PRESIDENTE 
Angelo Marcello Cardani 

 
 

 IL COMMISSARIO RELATORE 
    Maurizio Dècina 

 
 

 
 
 
 

Per attestazione di  conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani 
 

http://www.agcom.it/�

